
 
                       Приказ                                                        Боерык 

       

                      28.12.2020                                                     №912 

 

Об итогах муниципального этапа  

Республиканской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году  

по русской литературе для учащихся 

школ с родным (нерусским) языком обучения 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани от 

02.11.2020 №717 «Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 

году» 17 декабря 2020 года проведен муниципальный этап Республиканской  

олимпиады школьников по русской литературе для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения для учащихся 7-11 классов общеобразовательных 

организаций г.Казани, в котором приняли участие 207 школьников, из них 48 

учащихся – 7-х классов, 45 учащихся – 8-х классов, 45 учащихся – 9-х классов, 

46 учащихся – 10-х классов, 23 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году по русской 

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения 

согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по русской 

литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения 

обучающихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников по 

Документ создан в электронной форме. № 182594-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 7. Страница создана: 29.12.2020 14:24



 2 

русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения 

согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ 

от  29.10.2020 № под-1135/20). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.Н.Захарову. 

Приложение: на 4 л. в 1 экз. 

 

Начальник           И.А.Ризванов 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 182594-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 7. Страница создана: 29.12.2020 14:24



№ 

п/

п

Наименование 

образовательног

о учреждения Фамилия Имя Отчество К
л

а
с
с

Статус

ФИО педагога, 

подготовившег

о, участника 

олимпиады

Наименование 

образовательног

о учреждения

1

МАОУ "Лицей-

интернат №7" Елфимов Аскар Артурович 7

победит

ель

Ахматова 

Татьяна 

Вячеславовна

МАОУ "Лицей-

интернат №7" 

2

МБОУ "Гимназия 

№12"

Губайдулл

ина Камиля Фирдусовна 7

победит

ель

Нурмухаметова 

Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия 

№12"

3

МАОУ  "Лицей-

интернат №7"

Биктимиро

в Амир Алмазович 7 призер

Ахматова 

Татьяна 

Вячеславовна

МАОУ  "Лицей-

интернат №7"

4

МБОУ "Татарская 

гимназия № 11"

Светляков

а Анна Алекссевна 7 призер

Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 11"

5

МБОУ "Татарская 

гимназия № 11"

Насибулли

на Альсина Динаровна 7 призер

Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 11"

6

МАОУ  "Лицей-

интернат №7"

Аджигито

в Муса Рафаэлевич 7 призер

Ахматова 

Татьяна 

Вячеславовна

МАОУ  "Лицей-

интернат №7"

7

МБОУ "Лицей 

№23"

Гиззатулл

ина Альмира

Альбертовн

а 7 призер

Биккинина 

Венера 

Ильдусовна

МБОУ "Лицей 

№23"

8

МБОУ "Татарско-

русская средняя 

общеобразователь

ная школа №68"

Мустафин

а Рузиля Назировна 7 призер

Кладова Ираида 

Михайловна

МБОУ "Татарско-

русская средняя 

общеобразователь

ная школа №68"

9

МБОУ "Гимназия 

№12" Юсупова Иделия

Мирзануров

на 7 призер

Нурмухаметова 

Альбина 

Зуфаровна

МБОУ "Гимназия 

№12"

10

МБОУ "Гимназия 

№175"

Мифтахов

а Аделя Раисовна 7 призер

Николаева 

Анастасия 

Николаевна

МБОУ "Гимназия 

№175"

11

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №167"

Мухаметзя

нов Амир Асгатович 7 призер

Чечнева Елена 

Юрьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №167"

12

МАОУ  

"Гимназия - 

интернат №4"

Зиннатулл

ина

Бриллиан

т Марселевна 7 призер

Беляева Мария 

Геннадьевна

МАОУ  

"Гимназия - 

интернат №4"

13

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2" Сабирова Илюза Радиковна 8

победит

ель

Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2"

14

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

Хазиахмет

ова Амина Маратовна 8 призер

Сабирова Елена 

Викторовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №15"

15

МБОУ "Гимназия 

№ 20" Кескин Ясмин Хасановна 8 призер

Хафизова Лилия 

Абдуллазяновна

МБОУ "Гимназия 

№ 20"

16

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №71" Валетова Эвелина Юрьевна 8 призер

Фатхуллина 

Алиня 

Рафаилевна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №71"

Приложение к приказу                            

от 28.12.2020   №912

Список победителей и призеров муниц ипального этапа Республиканской 

олимпиады школьниковв в 2020-2021  уч.г. по русской литературе для учащихся 

школ с родным (нерусским) языком обучения

Документ создан в электронной форме. № 182594-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 7. Страница создана: 29.12.2020 14:24



17

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2"

Мухаметра

химова Амина

Альфредовн

а 8 призер

Шарипова Зиля 

Нургалиевна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2"

18

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа № 171" 

Шайхутди

нова Аделия Маратовна 8 призер

Таксеитова 

Лилия 

Равилевна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа № 171" 

19

МБОУ "Гимназия 

№175" Бухтиенко Елена Валерьевна 8 призер

Багавиева 

Гульгенэ 

Мунировна

МБОУ "Гимназия 

№175"

20

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №71"

Аввакумов

а Софья Михайловна 8 призер

Фатхуллина 

Алиня 

Рафаилевна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №71"

21

МБОУ "Гимназия 

№ 13" Васюкова Алина Руслановна 8 призер

Фасихова 

Илюза 

МБОУ "Гимназия 

№ 13"

22

МАОУ  

"Гимназия - 

интернат №4"

Газизулли

на Сафия Динаровна 8 призер

Шаймуратова 

Фарида 

Абдулхаевна

МАОУ  

"Гимназия - 

интернат №4"

23

МБОУ "Гимназия 

№ 90"

Гильманов

а Малика Маратовна 8 призер

Просвиркина 

Галина 

Александровна

МБОУ "Гимназия 

№ 90"

24

МБОУ "Татарская 

гимназия № 17"

Нутфулли

на Айгуль Айнуровна 8 призер

Ахметгалеева 

Алсу 

Рамазановна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 17"

25

МБОУ "Гимназия 

№12" Салахиева Диляра Маратовна 8 призер

Талипова Сария 

Амировна

МБОУ "Гимназия 

№12"

26

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №71"

Салимзяно

ва Елизавета Артуровна 8 призер

Фатхуллина 

Алиня 

Рафаилевна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №71"

27

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2"

Шафигулл

ина Зульфия Юлдашевна 9

победит

ель

Николайчева 

Лейсан 

Занилевна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2"

28

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2" Назиров Ильнур Ильдусович 9

победит

ель

Мухутдинова 

Энже 

Ленарисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2"

29

МБОУ "Татарская 

гимназия № 11"

Мингалиев

а Камилла Динаровна 9 призер

Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 11"

30

МБОУ "Татарская 

гимназия № 17" Султанова Аделина Маратовна 9 призер

Ахметгалеева 

Алсу 

Рамазановна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 17"

31

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная татарско-

русская школа № 

34 " Вафина Регина Дамировна 9 призер

Демидова 

Венера 

Мансуровна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная татарско-

русская школа № 

34 " 

32

МБОУ "Гимназия 

№5"

Тимергали

ев Раиль Рузалевич 9 призер

Асхатова 

Гульшат 

Ришатовна

МБОУ "Гимназия 

№5"

33

МБОУ "Татарская 

гимназия № 11"

Хабибулли

на Алия Радиковна 9 призер

Колпакова Алсу 

Заитовна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 11"

34

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №71" Стигунова Злата

Владимиров

на 9 призер

Заитова Алия 

Рафаилевна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №71"

Документ создан в электронной форме. № 182594-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 7. Страница создана: 29.12.2020 14:24



35

МБОУ "Гимназия 

№ 20"

Галиахмет

ова Эльмира Ильсуровна 9 призер

Хафизова Лилия 

Абдуллазяновна

МБОУ "Гимназия 

№ 20"

36

МБОУ "Гимназия 

№ 13"

Прокофьев

а Диляра Динаровна 9 призер

Фасихова 

Илюза 

Назировна

МБОУ "Гимназия 

№ 13"

37

МБОУ "Гимназия 

№155" Латипова Айгиза Рамисовна 9 призер

Салахиева 

Альсина 

Талгатовна

МБОУ "Гимназия 

№155"

38

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №167"

Нагимзяно

ва Алия Артуровна 9 призер

Соловьёва 

Марина 

Геннадьевна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №167"

39

МБОУ "Гимназия 

№175"

Зайнуллин

а Алия Маратовна 10

победит

ель

Ухванова 

Галина 

МБОУ "Гимназия 

№175"

40

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2" Фазуллина Лейсан Ильназовна 10 призер

Мухутдинова 

Энже 

Ленарисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2"

41

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая" 

Ключнико

ва Анна Сергеевна 10 призер

Зергирова 

Лилия Наилевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая" 

42

МБОУ "Лицей 

№26" Егорова Амалия

Константин

овна 10 призер

Муртазина 

Эльза 

МБОУ "Лицей 

№26"

43

МБОУ "Гимназия 

№12" Аббязова Дания Рафиковна 10 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия 

№12"

44

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая" Ванькова Дарья

Вячеславовн

а 10 призер

Зергирова 

Лилия Наилевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая" 

45

МБОУ "Лицей № 

149"

Гильманов

а Камиля Рустемовна 10 призер

Гафиятуллина 

Гульназ 

Альбертовна

МБОУ "Лицей № 

149"

46

МБОУ "Гимназия 

№12" Назмиева Лилия Ильхамовна 10 призер

Шагеева 

Светлана 

Вячиславовна

МБОУ "Гимназия 

№12"

47

МАОУ  

"Гимназия - 

интернат №4" Муртазина Марьям Тальгатовна 10 призер

Ихсанова Анна 

Александровна

МАОУ  

"Гимназия - 

интернат №4"

48

МБОУ "Гимназия 

№4" Шевнин Тимофей Игоревич 10 призер

Валиева Чулпан 

Рушановна

МБОУ "Гимназия 

№4"

49

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая" Бодрова Камилла Руслановна 10 призер

Зергирова 

Лилия Наилевна

МБОУ "Татарская 

гимназия №1 

им.Г.Тукая" 

50

МБОУ "Гимназия 

№175" Бухтиенко Мария Валерьевна 10 призер

Ухванова 

Галина 

Валериевна

МБОУ "Гимназия 

№175"

51

МБОУ "Гимназия 

№27" Шагавиева Далия Дамировна 10 призер

Бикметова 

Резеда 

Ильдусовна

МБОУ "Гимназия 

№27"

52

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа № 80"

Зайнутдин

ова Дарья Дмитриевна 11

победит

ель

Матвеева 

Евгения 

Всеволодовна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа № 80"

53

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная татарско-

русская школа № 

34 " Галимов Руслан Тимурович 11 призер

Тазетдинова 

Елена Петровна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная татарско-

русская школа № 

34 "

Документ создан в электронной форме. № 182594-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 7. Страница создана: 29.12.2020 14:24



54

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №167"

Артамолов

а Камилла

Александро

вна 11 призер

Гатина Наиля 

Нигматулловна

МБОУ "Средняя 

общеобразователь

ная школа №167"

55

МБОУ "Татарская 

гимназия № 17"

Ахметзяно

ва Диляра Раилевна 11 призер

Ахметгалеева 

Алсу 

Рамазановна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 17"

56

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2"

Шамсутди

нова Алсу Рафаэлевна 11 призер

Гайнутдиновна 

Алина 

Рауильевна

МБОУ "Татарская 

гимназия № 2"

57

МБОУ "Гимназия 

№12"

Губайдулл

ина Лейсан Ильдусовна 11 призер

Талипова Сария 

Амировна

МБОУ "Гимназия 

№12"

Документ создан в электронной форме. № 182594-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 7. Страница создана: 29.12.2020 14:24



Лист согласования к документу № 182594-Док от 31.12.2020 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 29.12.2020 14:28 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Захарова С.Н. 
29.12.2020 

- 14:28 
 

Согласовано 
29.12.2020 - 

16:56  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
29.12.2020 

- 16:56 
 

Согласовано 
31.12.2020 - 

13:17  

- 

3  Ризванов И.А. 
31.12.2020 

- 13:17 
 

Подписано 
31.12.2020 - 

13:27  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 182594-Док от 31.12.2020. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 7. Страница создана: 31.12.2020 13:33


